
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12297 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12297 

 Del: 27/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

SMALLCODES SRL - Applicativo RICE - Attività di servizio in vista delle Elezioni Regionali 

2015 - CIG: ZF8120DC1B 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 

- con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  bilancio 

pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  relazione 

previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.; 

- con deliberazione GC 287 del 19.09.2014 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Preso atto della necessità di eseguire attività manutentive volte al miglioramento e all’adeguamento 

dell’applicativo RICE  in vista delle elezioni regionali del 2015 e, per le stesse ragioni,  di procedere 

all’acquisizione di nuovi moduli applicativi del suddetto sistema RICE, è stata pertanto richiesta un’offerta 

alla societa Smallcodes S.r.l, unica in possesso delle conoscenze tecnico-operative su tale prodotto software 

ed è in grado di garantire i servizi predetti;  

Vista l’offerta prot. gen. 296874 del 28/11/2014, rimessa dalla ditta Smallcodes S.r.l. e allegata al presente 

provvedimento, ammontante ad € 5.000,00 + IVA 22% per le attività di servizio sull’applicativo RICE e ad  

€ 5.000,00 + IVA 22% per la fornitura di nuove funzionalità denominate RICE3;o 

Ritenuto di nominare quale Responsabile unico del procedimento il Dott. Benedetto Femia e preso atto della 

comunicazione prot. 297459 del 02/12/2014 con la quale dichiara: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12297 

 

1. Che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in relazione all’oggetto 

dell’affidamento 

2. Non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei confronti dell’affidatario 

Dato atto della congruità tecnica ed economica dell’offerta stessa; 

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento; 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visti: 

-  l'art. 57 comma 2 lettera b)  del Dlg 163/2006; 

-  gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000; 

-  l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

-  l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta Smallcodes S.r.l. (cod. ben. 42975) le attività manutentive volte al 

miglioramento e all’adeguamento dell’applicativo RICE e la fornitura di nuovi moduli in vista delle 

elezioni regionali 2015, come da offerta della stessa allegata al presente provvedimento e ammontante 

ad € 10.000,00 + IVA -  CIG: ZF8120DC1B; 

 

2) di impegnare l’importo della spesa di cui al precedente punto 1), pari a € 12.200,0 IVA inclusa, e di 

imputare le stesse nel modo seguente: 

- Per € 6.100,00 sul Capitolo 23710 – Bilancio Ordinario 2014; 

- Per € 6.100,00 sul Capitolo 51100 – Impegno  13/8091 – Cod. Op. 130141 – CUP 

H13D14000080004. 
3) di nominare quale RUP il Dott. Benedetto Femia  prendendo atto della comunicazione con la quale lo 

stesso per l’affidamento in oggetto dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in 

relazione all’oggetto dell’affidamento e che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei 

confronti dei partecipanti e/o dell’aggiudicatario.  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA SMALLCODES 

- DICHIARAZIONE DEL RUP 

 

 

Firenze, lì 27/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12297 

 

 Benedetto Femia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23710 0 14/007298 00 6100 

2) 51100 0 13/008091 11 6100 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


